NHÂN DÂN C     OÀ XÃ     C Ủ    ĨA V ỆT  AM

 XÃ  OẰ   T Ế   ộc lập – Tự do –  ạnh phúc

 Số: 87 /NQ-HĐND                 Hoằng Tiến, ngày 11 tháng 7 năm 2023

    Ị QUYẾT

V  phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Ki ốt bán hàng khu

du lịch biển  ải Tiến, huyện  oằng  óa

           Â  DÂ  XÃ  OẰ   T Ế

KHÓA XXI, KỲ  ỌP T     U

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật   a đổi,  ổ  ung m t    điều c a Luật Tổ chức chính ph   à

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân  ách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định    40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 c a chính ph   ề

quy định chi tiết thi hành m t    điều c a Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định s  10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 c a Chính Ph  về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định s  15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 c a Chính ph  quy

định chi tiết m t s  n i dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Thực hiện trích thông  áo    406/TB-HU ngày 04/04/2023 kết luận Ban

thường  ụ Huyện  y  ề ch  trương thí điểm  ắp xếp các h  kinh doanh ki  t  án

hàng tại xã Hoằng Tiến phục  ụ du lịch; thông  áo    78/TB-UBND ngày

05/04/2023 c a UBND huyện Hoằng Hóa  ề phương án  ắp xếp các h  kinh

doanh ki  t  án hàng tại xã Hoằng Tiến phục  ụ khách du lịch;

  t Tờ tr nh    24/TTr-UBND ngày 05/7/2023 c a UBND xã  ề  iệc phê

duyệt ch  trương đầu tư xây dựng công tr nh:  ây dựng hệ th ng điện năng

lượng mặt trời tại công  ở xã Hoằng Tiến; Báo cáo thẩm tra    13/BC- HĐND

ngày 08/7/2023 c a Ban kinh tế - xã h i HĐND xã  à các   kiến thảo luận c a

đại  iểu HĐND xã tại k  h p

QUYẾT    Ị:

 i u 1.           c ủ  rương xâ   ựng công  rìn : Ki ố  bán  àng k

lịc   biển Hải Tiến,     n Hoằng Hóa   i n i   ng c  n  n ư  a :

2

- Tên dự án: Ki ốt bán hàng khu du lịch  biển Hải Tiến, huy n Hoằng Hóa

- Mục tiêu đầu tư: Di chuyển ,sắp xếp các h  đang bán hàng tại bờ kè, vỉa

hè đường 40m khu du lịch biển Hải Tiến, huy n Hoằng Hóa . Tạo môi trường

thông thoáng cảnh quan khu du lịch trư c mắt và lâu dài.

- Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Tiến, huy n Hoằng Hóa,  ỉn  T an  Hóa

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 2 tỷ đồng (Hai tỷ đồng chẵn).

-  ịa điểm đầu tư: xã Hoằng Tiến

- Nguồn vốn để thực hiện dự án: Nguồn vốn ngân sách xã và nguồn huy

đ ng hợp pháp khác.

- Thời gian thực hiện:  Năm 2023.

 i u  .  iao   ND x , xâ   ựng kế  oạc , k   ợ  đồng k ảo  á    iế  kế

 ự  oán,  rìn  c   có          n            à    c  c   ực  i n.

 i u  .  iao T ường  rực HĐND, các ban của HĐND, đại biể  HĐND

giá   á   i c    c  c   ực  i n Ng ị    ế  nà

Ng ị    ế  nà  đ  được HĐND xã khoá XXI, kỳ  ọ       á  thông qua

ngày 11 tháng 7 nă  2023  à có  i   lực kể    ngà    ông   a./.

Nơi nhận:
- TT HĐND,   ND     n (b/c);

-    ng Tư   á      n (b/c);

-    ng Tài c  n  - Kế  oạc      n (b/c);

-    ng Kin   ế - Hạ   ng     n (b/c);

- Đảng  ỷ (b/c);

- Đại biể  HĐND,   ND x ;

- Cán b , công c  c x ;

-  TC , Trưởng   ôn;

- Lư : HĐND

C Ủ TỊC

 ã ký

Trần  ữu Cường